
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:             /QĐ-UBND 

 

Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy bỏ Quyết định số 2990/QĐ-UBND ngày 11/8/2016 

của Chủ tịch UBND tỉnh về việc chấp thuận đầu tư dự án Bến xe khách 

trung tâm Ngọc Lặc tại thị trấn Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2014/QH14 ngày 

21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ các Quyết định số 2990/QĐ-UBND ngày 11/8/2016 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc chấp thuận đầu tư dự án Bến xe khách trung tâm Ngọc Lặc 

tại thị trấn Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc. 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 3378/SKHĐT-

KTĐN ngày 28/5/2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 2990/QĐ-UBND ngày 11/8/2016 của Chủ 

tịch UBND tỉnh về việc chấp thuận đầu tư dự án Bến xe khách trung tâm Ngọc 

Lặc tại thị trấn Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc. 

Lý do hủy bỏ: Khu đất được chấp thuận chủ trương đầu tư dự án có nguồn 

gốc là đất quốc phòng của Ban Chỉ huy quân sự huyện Ngọc Lặc chưa được Bộ 

Tài chính chuyển giao lại cho UBND tỉnh Thanh Hóa; việc chấp thuận chủ 

trương đầu tư dự án chưa đảm bảo quy định của pháp luật về đất đai và pháp 

luật về quản lý, sử dụng tài sản công. 



 

 

2 
 

 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Các 

văn bản đã ban hành có liên quan đến việc thực hiện Quyết định số 2990/QĐ-

UBND ngày 11/8/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh không còn hiệu lực thi hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Xây dựng, Tài chính, Y tế, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường; Cục trưởng Cục 

Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Ngọc Lặc; Công ty TNHH Tiến Hùng; Thủ 

trưởng các ngành, đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 Quyết định; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THKH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
Nguyễn Văn Thi 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-11T13:31:56+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-11T14:25:25+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-11T14:25:36+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-11T14:36:22+0700




